
UCHWAŁA NR LX/339/23 
RADY GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie zawarcia Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Kozienice i Gminy 
Sieciechów wchodzących w skład aglomeracji Kozienice przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji 

obszaru i granic aglomeracji Kozienice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687, 1549, 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę współdziałania poprzez zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Kozienice, jako Gminą wiodącą w aglomeracji Kozienice – w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 
Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687, 1549, 2185), a Gminą Sieciechów wchodzącą w skład 
aglomeracji Kozienice wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych.  

2. Przedmiotem Porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin, o których mowa 
w ust. 1 przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687, 1549, 2185), polegającego na aktualizacji obszaru i granic 
aglomeracji Kozienice, wyznaczonej na podstawie uchwały nr XXVIII/324/2020 Rady Miejskiej w Kozienicach 
z dnia 03 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kozienice. 

3. Treść Porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

1



Załącznik do uchwały Nr LX/339/23 

Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 10 marca 2023 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

z dnia ………...……………. 

dotyczące współdziałania przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Kozienice, pomiędzy: 

Gminą Kozienice z siedzibą w Kozienicach, ul Parkowa 5, 26-900 Kozienice  

reprezentowaną przez: 

Piotra Kozłowskiego – Burmistrza Gminy Kozienice 

zwaną w dalszej części Porozumienia „Gminą Kozienice” 

a 

Gminą Sieciechów z siedzibą w Sieciechowie, ul Rynek 16, 26-922 Sieciechów 

reprezentowaną przez: 

Arkadiusza Guba – Wójta Gminy Sieciechów 

zwaną w dalszej części Porozumienia „Gminą Sieciechów” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687, 1549, 2185) oraz realizując uchwałę nr 
……./……./2023 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia ……….. 2023 r. w sprawie zawarcia Porozumienia 
międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Kozienice i Gminy Sieciechów wchodzących w skład 
aglomeracji Kozienice przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji 
Kozienice i uchwałę nr ……./……./2023 Rady Gminy Sieciechów z dnia ……….. 2023 r. w sprawie zawarcia 
Porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Kozienice i Gminy Sieciechów 
wchodzących w skład aglomeracji Kozienice przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 
i granic aglomeracji Kozienice, Strony niniejszego porozumienia międzygminnego zwanego dalej 
„Porozumieniem” ustalają, co następuje: 

§ 1. 1. Aglomeracja Kozienice obejmuje miejscowości: Kozienice, Aleksandrówka, Brzeźnica, Cudów, 
Dąbrówki, Holendry Kozienickie, Holendry Piotrkowskie, Janików, Janików Folwark, Janów, Kępa Wólczyńska, 
Kępeczki, Kociołki, Nowiny, Opatkowice, Przewóz, Psary, Ruda, Samwodzie, Stanisławice, Staszów, Śmietanki, 
Wójtostwo, Wólka Tyrzyńska, Wólka Tyrzyńska B, Wymysłów, Majdany, Chinów, Łuczynów położone na 
obszarze Gminy Kozienice oraz Mozolice Małe z terenu Gminy Sieciechów. 

2. Przedmiotem Porozumienia będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Kozienice, wyznaczonej w związku z realizacją 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

3. Strony Porozumienia zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań w przypadku konieczności 
zmiany obszarów aglomeracji i jej granic. 

4. Strony Porozumienia zobowiązują się do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

5. Gmina Kozienice, z uwagi na fakt, iż jest Gminą o największej równoważnej liczbie mieszkańców, 
odpowiedzialna będzie za: 

a) przygotowanie sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 
(art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne), 

1



b) podjęcie niezbędnych działań w zakresie zmiany obszaru i granic aglomeracji Kozienice. Aktualizacja 
obszaru i granic aglomeracji Kozienice – w związku z art. 87 ust. 1, 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne, zostanie przeprowadzona w drodze uchwały Rady Miejskiej w Kozienicach. 

6. Burmistrz Gminy Kozienice przed ewentualną zmianą wielkości, obszaru i granic aglomeracji Kozienice, 
dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.  Prawo wodne. 

§ 2. Z tytułu realizacji Porozumienia, Strony nie będą zgłaszały wzajemnych roszczeń finansowych. 

§ 3. Strony Porozumienia ustalają, że Porozumienie zostanie zawarte na czas realizacji zadań objętych 
Porozumieniem. 

§ 4. Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu 
pod rygorem nieważności. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Gmina Kozienice zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem zastosowanie mają obowiązujące przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo wodne, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

§ 7. Porozumienie podpisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez Gminy. 

2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8


